
 
 

Publicado em 27 de novembro de 2021 

DECRETO N 14.224/2021  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:  

Art. 1º - Ficam transformados, sem aumento de despesas, o cargo de Diretor, símbolo 

DG, ocupado anteriormente por Enzo Mayer Tessarolo, da Secretaria Municipal de 

Planejamento, Orçamento e Modernização da Gestão, e os saldos remanescentes dos 

Decretos nºs 14.175/2021, 14.176/2021, 14.203/2021 e 3(três) Funções Gratificadas, 

Símbolo FG-1, da Secretaria Executiva, ocupados anteriormente por: Sergio dos Santos 

Conceição, Marcio Antonio Muniz, Jorge Inacio de Carvalho, em um cargo de Consultor, 

símbolo CG, na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Modernização da 

Gestão.  

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração adotará as medidas necessárias para 

cumprimento do presente Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 

a contar de 01 de novembro de 2021.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

AXEL GRAEL- PREFEITO 

 

 

 

 

 


